MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

EDITAL Nº 46/2018

O Reitor do Instituto Federal do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a prorrogação por 01 (um) ano do prazo de validade do Processo de Seleção para Docente,

Orientador Educacional, Supervisor de Curso, Apoio Pedagógico, Apoio Acadêmico e Apoio

Administrativo dos cursos de Formação Inicial e Continuada, oferecidos por meio do Programa

Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – Pronatec FIC, a que se refere o Edital Nº

34/2017, cuja homologação do resultado final fora realizada no dia 05/05/2017.

Rio de Janeiro, 04 de maio de 2018.

MIGUEL ROBERTO MUNIZ TERRA
REITOR SUBSTITUTO EM EXERCÍCIO DO IFRJ